

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 28

08-07-2020

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med information og nyheder tilpasset dig og dine frivilligroller.

God fornøjelse!

Om it-aktiviteter efter 1. juli

Flere har spurgt ind til hvorledes it-aktiviteter og herunder andres udstyr kan håndteres i den kommende periode.

Såfremt de gængse retningslinjer med håndhygiejne, afstandskrav, hostetikette mv. overholdes, så kan aktiviteterne gennemføres.

Aktiviteten kan eksempelvis foregå sådan, at en frivillig i en kortere periode, i nærvær af den der modtager hjælp, overtager noget udstyr, hænderne vaskes før og efter aktiviteten påbegyndes, udstyret aftørres før og efter aktiviteten.

Sommerhilsner med ønsker om en skøn sommer

IT-Teamet

[Sendt til alle it-frivillige]

Om TeamViewer

Kære it-frivillige

I forhold til landsbestyrelsens udmelding vedr. TeamViewer: ”Anvendelse af programmet TeamViewer til it-support” er det vigtigt at læse hele landsbestyrelsens referatpunkt i Landsbestyrelsen Informerer august 2020 helt igennem:

Landsbestyrelsen har besluttet at gennemføre et pilotprojekt, som skal evalueres, før man tager stilling til udrulning til alle lokalafdelinger.

Endnu engang rigtig god sommer
IT-Teamet

[Sendt til alle it-frivillige]

[Gå til Landsbestyrelsen Informerer arkiv på Frivilligportalen](#)

Naturen som træningsrum - kursus

Flyt motionen udendørs altid, eller når solen skinner. Der er altid plads til motion fx i parken, i skoven eller på stranden, og der er mulighed for at holde god afstand.

På kurset kan du få ideer til hvordan du kan tilrettelægge en motionstime i naturen. Der vil ligeledes være teori om ældre og træning.

Du kan også få ideer til øvelser, som du kan lægge ind undervejs på gåturen eller cykelturen, så træningen bliver lidt mere alsidig.

Kurset er relevant for såvel nye som erfarne motionsfrivillige.

4. september i Korsør

17. september i Hobro

Har du spørgsmål til kurset eller motionsområdet, er du velkommen til at kontakte sundheds- og idrætskonsulenterne:

Tina Jensen, tj@aeldresagen.dk, tlf. 33 96 88 17

Karin Schultz, kas@aeldresagen.dk, tlf. 33 96 86 46

[Gå til program og tilmelding på Frivilligportalen](#)

Nyt nyhedsbrev fra Ældre Sagens Rådgivning

Nyhederne fra Rådgivningen i sekretariatet er kommet.

Denne gang handler de om:

- Efterregulering af pension og boligstøtte, der er udsat
- Gode råd om corona
- Nye regler om sygedagpenge og om at timekrav til optjening af seniorpræmie er nedsat grundet coronavirus.

God læselyst og god sommer.

[Gå til Rådgivningens nyhedsbrev på Frivilligportalen](#)

Sommerpakken 2020 - retningslinjerne er klar

Sundheds- og Ældreministeriet har bevilget 4 mio. kr. til Ældre Sagen ud af den samlede sommer- pakke på 20 mio. kr.

Midlerne skal sikre, at ældre over 65 år kan deltage gratis i arrangementer og aktiviteter arrangeret af Ældre Sagens lokalafdelinger. Midlerne skal anvendes i 2020.

Retningslinjerne for at ansøge midlerne fra puljen er nu klar og vil blive sendt pr. mail direkte til formand og kasserer i lokalafdelingerne. Retningslinjerne kan ligeledes hentes på Frivilligportalen.

I dokumentet til lokalafdelingerne fremgår det ligeledes, hvilket beløbsstørrelse hver enkelt lokalafdeling kan søge. Ansøgningsperiode vil være fra d.d. og frem til 30. september 2020.

Yderligere oplysninger fås ved at kontakte udviklingskonsulent Eva Raabyemagle på telefon 29 37 90 15 eller mail: er@aeldresagen.dk

Uge 31 kan Ole Peinow kontaktes for spørgsmål på 3396 8658 eller mail: op@aeldresagen.dk

Uge 32 kan Kirsten Thustrup kontaktes for spørgsmål på 3396 8702 eller mail kt@aeldresagen.dk

Se retningslinjerne for Sommerpakken på Frivilligportalen

Besøg på plejehjem i en corona-tid – gode råd

Beboere på plejehjem og i plejebolig kan pr. 2. juli 2020 frit få besøg. Begrænsninger kan kun indføres, hvis Patientsikkerhedsstyrelsen giver kommunen påbud om det.

Det gælder både udendørs og indendørs besøg, og der er ingen begrænsning i forhold til, hvem der må komme på besøg.

Det er plejehjemsledernes ansvar at sørge for, at besøgene kan foregå på en forsvarlig måde. Det kan fx ske ved at stille håndsprit og nødvendige værnemidler til rådighed, så det er muligt at følge Sundhedsstyrelsens anbefalinger. Det vil minimere smitterisikoen, så det ikke bliver nødvendigt at genindføre besøgsrestriktionerne.

Indgreb i retten til frit at få besøg kan kun foretages, hvis Patientsikkerhedsstyrelsen konkret har givet påbud til kommunen.

Du kan læse mere om gode råd til besøgende og om eventuelle begrænsninger ved besøgene, på Ældre Sagens hjemmeside.

[Gå til artiklen på Ældre Sagens hjemmeside](#)

Hvor bliver hovedrengøringen af?

Da COVID-19 lukkede Danmark ned, betød det også stop for praktisk hjemmehjælp i over halvdelen af kommunerne.

Flere tusind hjemmehjælpsmodtagere må finde sig i at leve i skidt og møg.

Mange hjemmehjælpsmodtagere måtte i mange uger helt undvære at få gjort rent, mens andre fik gjort mindre rent eller sjældnere.

Derfor trænger mange ældres hjem nu - ved genopstart af den praktiske hjælp - til en grundig rengøring.

Folketingets partier vedtog 1. maj en hjælpepakke til ældreområdet, ”ældrepakken”, som gav kommunerne penge til at give grundig rengøring, hvor rengøringen havde været afløst.

Desværre har kun cirka halvdelen (45 procent) af de kommuner, der havde sløffet rengøringen, tilbudt grundig rengøring, da de startede hjælpen op igen.

Det viser en rundringning til kommunerne, som Ældre Sagen har foretaget.

Derved lever disse kommuner ikke op til folketingets retningslinjer. Det drejer sig om 12 jyske, fire fynske og seks sjællandske samt Bornholm.

[Se om din kommune har levet op til aftalen](#)